
Управление образования
Администрации Таврического муниципального района

ПРИКАЗ 
                 N 

р.п. Таврическое
по основной деятельности

О закреплении муниципальных образовательных организаций 
Таврического района Омской области за территориями Таврического 

муниципального района Омской области 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 
декабря  2012 г.  N 273-ФЗ  "Об  образовании  в  Российской  Федерации", 
приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. N 458 "Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования", 
приказом  Министерства  просвещения  РФ  от  15  мая  2020  г.  N  236  "Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного  образования",  руководствуясь  Положением  об  Управлении 
образования Администрации Таврического муниципального района Омской 
области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации Таврического 
района  Омской  области  за  территориями  Таврического  муниципального 
района  Омской  области  в  соответствии  с  приложением  к  настоящему 
приказу.

2. Приказ Управления образования от 22.02.2024  N  26  «О  закреплении 
муниципальных образовательных организаций Таврического района Омской 
области  за  территориями  Таврического  муниципального  района  Омской 
области» признать утратившим силу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента издания.

Начальник управления А.Т. Таймре



Приложение
к приказу Управления образования
от                                      N 

ЗАКРЕПЛЕНИЕ
муниципальных образовательных организаций Таврического района 

Омской области за территориями Таврического муниципального района 
Омской области

Наименование 
организации

Закрепляемая
территория

МДОУ «Таврический 
детский сад № 1 
«Солнышко»,
МДОУ «Таврический 
детский сад № 2»,
МДОУ «Таврический 
детский сад № 6 «Радуга»

- территория Таврического городского 
поселения

ОУ «Таврическая школа» - территория р.п. Таврическое, д. Пальцевка,
д. Лапино, д.Черниговка

ОУ «Карповская школа» - территория с. Карповка

ОУ «Копейкинская школа» - территория д. Копейкино

ОУ «Луговская школа» - территория с. Луговое, д. Солоновка,
д. Ракиты

ОУ «Любомировская 
школа»

- территория с. Любомировка, д. Гончаровка

ОУ «Неверовская школа» - территория с. Неверовка, д. Андреевка,
д. Муртук, д. Зелёное поле, д. Берёзовка

ОУ «Новоуральская 
школа»

- территория пос. Новоуральский, ст. Жатва, 
н.п. Отделение N 1 Опытного Хозяйства Сиб-
НИИСХОЗа, н.п. Отделение N 4 Опытного 
Хозяйства Сиб-НИИСХОЗа, д. Тихорецкое,
д. Черноглазовка



ОУ «Прииртышская 
школа»

- территория с. Прииртышье, д. Сосновка

ОУ «Пристанская школа» - территория с. Пристанское, д. Победа,
д. Байдалин, д. Баландино

МДОУ «Сосновский 
детский сад»

территория с. Сосновское, с. Воронково,
с. Садовое

ОУ «Сосновская школа», - территория с. Сосновское, с. Воронково,
с. Садовое, с. Лесное

ОУ «Харламовская школа» - территория с. Харламово, д. Лобково,
д. Сибкоммуна, д. Камышино,
д. Новотелегино

ОУ «Весёлорощинская 
школа»

- территория д. Весёлые Рощи

ОУ «Коянбайская школа» - территория а. Коянбай

ОУ «Новобелозёровская 
школа»

- территория д. Новобелозёровка

ОУ «Стрелинская школа» - территория ст. Стрела

ОУ «Новоселецкая школа» - территория д. Новоселецк


	1
	2
	3

